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Landvik og Eide står overfor en endring i prestebemanningen.  
Jeg går i løpet av noen måneder over i stilling som sokneprest i Valle og Bykle, og Jostein Ørum 
overtar som sokneprest i Landvik og Eide. 
Dette kommer antagelig overaskende på mange og saken er følgende: 
I forbindelse med naturlig avgang er jeg blitt spurt om å ta over stillingen øverst i Setesdal. 
 
Dette spørsmålet faller sammen med det faktum at jeg har vært sokneprest i Hommedal i tjue år. 
Det kunne altså være gode grunner til å slippe andre krefter til, og jeg har altså også latt meg  
utfordre av en ny mulighet. 
Jeg har imidlertid sagt ja på noen betingelser.  
Bopliktordningen er opphevet og Kirsti og jeg ønsker fortsatt å bo i Hommedal prestegård.  
Dessuten har jeg bedt om, og fått en 25% stilling som menighetsprest i Landvik og Eide. Jeg er så 
frimodig å tro at jeg fortsatt har noe å bidra med her. Det betyr 3 uker i Setesdal og 1 uke i måneden 
her i de menigheter Kirsti og jeg er nært knyttet til. 
 
Jostein Ørum er tilbudt og har etter nærmere ettertanke og klargjøring av forskjellige forhold takket 
ja til 75 % soknepreststilling i Landvik og Eide. Menighetsrådet er allerede i gang med en strategi 
for å ivareta det viktige arbeidet som er bygd opp omkring familiepresten. Vi ønsker ikke å bygge 
ned, men bygge om og ta vare på det store engasjement som har vært omkring dette. 
 
Noen vil sikkert spørre om lokalmenighetens mulighet for påvirkning av slike prosesser. Har ikke 
menighetsrådet noe å si? Kirkeloven gir i utgangspunktet menighetsrådet uttale- og innstillingsrett, 
mens ansettelsesmyndigheten ligger i bispedømmerådet. Med bakgrunn i noen økonomiske  
utfordringer har bispedømmerådet gitt biskop og administrasjon oppdrag og myndighet til å gjøre 
de grep som nå er foretatt. 
Liknende prosesser er på gang andre steder i bispedømmet. 
I så måte er det som skjer hos oss enklere fordi det er en allerede kjent og ansett prest som tar over 
soknepreststillingen. 
 
Dette har ikke vært en enkel avgjørelse, men den byr på nye utfordringer for Jostein og meg og gir 
muligheter for å gjennomtenke stillinger og satsingsområder  i menighetene. 
 

Jeg slutter ikke min prestetjeneste, men fortsetter i den litt ved kysten, og 
litt mer oppe i dalen. 
Med hjertet begge steder og frimodig tro på Ham som gir styrke for hver 
dag. 
 
 
I takknemlighet og forventning: 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Presteskifte 



I reformasjons
-året løfter vi 
frem ulike  
sider ved den     
lutherske lære 
til inspirasjon, 
kritisk reflek-
sjon.          
Læren om de 
to regimentene 
er ett av de 
lutherske    
lærestykkene 
som har stått 
aller mest til 
diskusjon opp 
gjennom åre-
ne. Om selve 

begrepet «Det verdslige og åndelige regimente» 
kan virke ukjent for mange, handler det som 
dagsaktuelle spørsmål om forholdet mellom 
kirke og stat. Hvem har ansvar for hva?       
Den siste aktualiseringen av dette spørsmålet 
fant sted da Den norske kirke fra 1.januar i år 
fikk overdratt virksomhetsansvaret for egen 
drift. Det som engang hette Kirke og           
Undervisningsdepartementet og som etter hvert 
ble Kulturdepartementet, har i synkende grad 
hatt det prinsipielle og praktiske ansvar for  
kirkens daglige drift. Sentralkirkelige råd og 
bispedømmene har overtatt mer og mer, og nå 
gjenstår  nok en prosess for å finne ut om   
tyngdepunktet skal ligge i bispedømmet eller i 
fellesrådene. 

I spenningsfeltet med de organisatoriske      
ordninger som er i sterk endring ligger også 
spørsmålet om kirkens engasjement i saker og 
spørsmål av samfunnsmessig og politisk art. 
Hva skal kirken ha meninger om? 

I Grimstad er det lang tradisjon for en god og 
tett relasjon mellom kirke og kommune, og for 
øyeblikket sitter en teolog på ordførerkontoret. 
Det er nok ikke mange av Norges ordførere 
som vil være i stand til å holde foredrag om den 
lutherske to-regimentslære slik Kjetil Glimsdal 
skal 28.mars. 

En verden – to regimenter 
HT har avlagt ordføreren en visitt som en   
bakgrunnen for denne temakvelden og som et 
innsteg  i emnet.  
 
HT: Hvilke fare og mulighet ligger det i å være  
teolog når man er ordfører i en kommune? 
 
Teologistudiet gir et solid grunnlag for mange 
yrker og funksjoner i samfunnet vårt, også det å 
være  ordfører. Nestekjærlighet, menneskeverd 
og  forvalteransvar er etter min mening viktige 
verdier for vårt samfunn.  Samtidig som det er 
viktig å skille mellom religion og politikk, så er 
det naivt å tro at de ikke har noe med hverandre 
å gjøre. Som ordfører er det viktig å legge til  
rette for, og ha respekt for ulike slag av    
religionsutøvelse. Teologisk innsikt kan bidra til 
å forstå hvor viktig religion er i mange          
menneskers liv. Men min oppgave som ordfører 
er ikke å forkynne, med mindre jeg blir bedt om 
det i for eksempel en menighet. 

HT: Hvilke utfordringer står Den norske kirke  
overfor når båndene til staten løses opp slik vi nå 
ser? 
 
Den norske kirke får en friere stilling, og blir 
mer herre i eget hus. Samtidig kan det på sikt 
innebære at kirken ikke har en særskilt og    
privilegert posisjon i samfunnet. Kirken blir mer 
et trossamfunn på linje med andre. På en annen 
måte kan en si at staten også blir friere fra    
kirken. Det kan bli en utfordring for staten hvis 
det  skaper en usikkerhet om statens verdigrunn-
lag, og illusjonen om livssynsnøytralitet får feste 
seg.  

HT: Går det an å sette opp noen kriterier for    
kirkens engasjement i det politiske liv? 
 
Kirken kan bidra med å klargjøre noen        
grunnleggende verdier og premisser som            
nestekjærlighet, menneskeverd og forvalter-
ansvar. Men dess nærmere en kommer detaljerte 
politiske beslutninger, bør kirken bli mer varsom 
med å proklamere entydige og klare løsninger. 
Her må vi ha respekt for at kristne med felles tro, 
kan ha ulike politiske overbevisninger. Politikken 
er fornuftens område. Og siden fornuften er 
ganske godt fordelt i de forskjellige politiske  
partiene, kan vi ha et godt samarbeid – også i 
vårt kommunestyre. 



Trude Vaksvik Jørgensen 
Påskebudskapet om Guds nåde og kjærlighet til menneskene er så enormt 
stort, og jeg fatter det ikke fullt ut. Jeg synes budskapet kommer godt til  
uttrykk i salmeskatten vår, i salmer som f. eks. «Deg være ære».  
I vers to står det: «Frykt ikke mere! Evig er han med. Troens øye ser det: 
Han gir liv og fred.»  Sosialt fellesskap betyr mye, både i gudstjeneste og 
sammen med familie og venner. Jeg er glad i fysisk aktivitet, som skiturer 
på fjellet. I vårt land faller påsken sammen med våren, og det å oppleve nytt 
liv som spirer fram i naturen forsterker påskeunderet for meg. Derfor liker 
jeg også å være hjemme i Grimstad når «nytt liv av daude gror», som det 
står i vårsalma «No livnar det i lundar». 

Hva betyr påske for meg? 
Intervjuer: Terje Sandkjær 

Asle Danielsen Stalleland 
Påska er den viktigste kristne høytid.  I jobben min i Strømmestiftelsen ser jeg 
veldig mye nød og elendighet, og det er lett å tenke at det kan ikke kan finnes 
noen kjærlig Gud med så mye lidelse i verden. I påskebudskapet  
møter vi en lidende Gud, og det er en slik Gud jeg kan tro på. En Gud som selv 
lider og er med oss i lidelsen, ikke en slags kredittkort eller  
forsikringsordning mot alle problemer og lidelse. 
Vi har aldri fått innarbeidd noen tradisjon for hvordan vi bruker påska. Noen 
ganger drar vi noen dager til mitt hjemsted nær Ringkollen på Ringerike, der er 
det fint å gå på ski. I år dro hele familien til Roma i vinterferien, så vi vil nok 
holde oss mest i ro denne påska. Kanskje vi kan få ut båten? 

Ingebjørg Vigre 
Jeg tenker at det er så mye som skjer at det er lett å miste fokus, men det 
aller viktigste er at Jesus døde på korset og sto opp igjen.  All synd ble 
sonet på korset, og derfor kan vi leve i tilgivelse som frie mennesker. Det 
er veldig stort. Jeg bruker mest påskeferien til å slappe av heime og  
sammen med venner. Kanskje stå litt på ski, hvis det er mulig å finne 
snø. Og så er det viktig for meg å høre påskebudskapet, enten i kirka  
eller andre sammenhenger.  

Magnus Nymann 
For meg står jul og påske i en sammenheng. Det som starta med en barne-
fødsel i jula ble avslutta med et grusomt drap i påska. Og dette var Guds 
forunderlige frelsesplan.  Som gammel prest har forkynnelsen alltid stått i 
sentrum, og  
påskebudskapet er så enormt. Sviket til Judas, menneskemengdens rop om 
korsfestelse, og så Peter som farer opp og ned. Jeg tror forresten jeg har 
ligna en del på Peter. Nattverdmåltiet på Skjærtorsdag er alltid like spesielt, 
der vi minnes den aller første nattverden som ble innstifta av Jesus sjøl.  
Men første påskedag er det aller mest fantastiske. Det er ikke noe vi kan 
fatte. For meg har det blitt slik at jeg nå i godt voksen alder kan si at jeg har 
full visshet. Frelsen oppleves som en realitet. Påskedagen synger vi «Han er 
oppstanden, store Gud». Halleluja! 



Kirkeklokka ringte tre slag, - Fred Olsens Cruise 
Lines Erik Lehmann, fikk gleden av å ringe inn 
til gudstjeneste. Generalsekretær Ørnulf Steen 
innledet gudstjenesten med innvielse og forbønn 
for den nye kirka sammen med medlemmer fra 
det lokale kirkerådet, Målfrid Valdersnes og 
Bjørn Helge Hansen, og sjømannsprestene  
Øystein Braaten, Gran Canaria, og Knut  
Kaldestad, Lanzarote. Under gudstjenesten var 
det musikalske innslag ved Stein Olav Ratkje, 
fiolin, og Aase Løsnesløkken, flygel.  
Sjømannspresten talte over søndagens tekst, 
Markus 2. 
 
Kirkekaffeen etter gudstjenesten ble en hjertelig 
stund der Sjømannskirken ble ønsket lykke til 
både av ambassadøren, Svenska Kyrkan, den 
Finske menigheten på øya, Skandinaviska  
Turistkyrkan, Sjømannskirka på Lanzarote,  
Sjømannskirka på Gran Canaria og Lise  
Olsgaard. Fire store marsipankaker gikk med, og 
kanne på kanne med kaffe! 
Mandag kveld møtte 60 mennesker opp for å 
lytte til generalsekretær Ørnulf Steens foredrag 
om Sjømannskirkens tre kjennetegn: Livsnær 
kirke, Oppsøkende kirke, Omsorgsfull kirke. Det 
ble åpnet for spørsmål og innspill, og  
forsamlingen ble utfordret på sine "kjerneord" 
for  beskrive Sjømannskirken. 

Søndag 5. februar 2017 ble Sjømannskirkens nye 
lokaler på Tenerife innviet. Sjømannskirkens  
generalsekretær, ambassadøren, øyas  
visepresident og over 170 glade kirkegjengere 
var til stede på festgudstjenesten. 
 
Nå er Sjømannskirken på Tenerifes lokaler  
offisielt åpnet med Norges ambassadør Helge 
Skaara, Sjømannskirkens generalsekretær Ørnulf 
Steen, Tenerifes visepresident Jesus Morales, 
kollegaer fra Sjømannskirkene på Lanzarote og 
Gran Canaria og omlag 170 mennesker til stede. 
Åpningshelga begynte med RUNDT FLYGELET 
- Tema Et hjem ute! Ca 120 mennesker møtte 
opp og fikk oppleve et variert musikkprogram 
med påfølgende rundstykker og kaffe. 
Lørdagsgrøten ble besøkt av 150 mennesker. Tre 
store gryter med grøt, samt et ukjent antall vafler 
gikk med i løpet av et par timer. 
Gudstjenesten søndag formiddag ble ledet av  
sjømannsprest Åge Løsnesløkken, og  
kirkerommet var sprengfullt - alle stoler var i 
bruk, - til og med kontorstolene ble kjørt ut i  
kirka! Og i tillegg måtte et titalls mennesker stå 
utenfor å følge gudstjenesten gjennom dørene. 
Totalt ca. 170 deltakere overvar  
åpningsgudstjenesten.  

Åpning av Sjømannskirkens nye lokaler på Tenerife 

Sjømannsprest Åge Løsnesløkken i munter samtale 
med Norges ambassadør i Spania, Helge Skaara, og 
generalsekretær i Sjømannskirken, Ørnulf Steen. 

Sjømannsprest Åge Løsnesløkken ledet        
innvielsesgudstjenesten i de nye lokalene for       
Sjømannskirken på Tenerife. Over 170 personer møtte 
fram til gudstjenesten.  



 

Døpte 
 

Dennis Nordsveen Djuve 
Jakob Mathilassi 
Amanda Simonsen Nilsen 
Teodor Johannesen Pedersen 
Bastian Hansen-Godager 
Jonas Häggström Værland 
Sofie Isabell Bentsen 
Ida Torp Kvasjord 
Ruben Torp Kvasjord 
Leiv Viker Hjertsen 
Natalya Bless Si-Par  
Hlaw-Salvesen 
Tiril Skiftenes 
 

Døde 
 

Gerda Grace Urdal 
Edvard Therkelsen 
Gerd Omre 

SLEKTERS GANG 



Karneval 
Fredag 17. februar var det KARNEVAL i Østerhus Barnehage. Alle fikk kle seg ut som de selv ville. Det var 
superhelter, politi, prinsesser, sommerfugler, kokk, indianere, 
damer i ulike størrelser med langt eller kort farget hår, marihøner 
m.m. Vi hadde en fin fest med musikk på storskjerm. Barna på 
Blåklokke danset også inn på besøk til Løvetann. Der danset vi 
og hadde det moro. Deretter spiste vi pølser med lomper eller 
brød til lunsj. Etter lunsj var det tid for å slå katta ut av sekken. 
«Slå, slå! Bare prøv å slå! Slå katta ut av sekken nå! Slå!» ropte 
vi. Et og et barn fikk komme frem og slå et slag på katta som var 
fylt med godteri. Hvem klarer å slå hull? Ingen klarte det i år, så 
en voksen måtte til slutt lage et lite hull...Og så fikk vi frukt-
karameller. Da var alle fornøyde og klare for å leke litt i snøen. 
Det var godt å få ut litt ekstra energi etter en lang og innholdsrik 
kostymedag fylt med "skrik og skrål " og dansing på bordene. 
 
Gode hilsener fra  Anne Cathrine, pedagog på Blåklokke 

Vi i Østerhus barnehage tenker miljø og gjenbruk! I den forbindelse kunne vi ønske oss leker, stoffrester, 
tepperester og ellers ting som kan aktivisere og utvikle kreativiteten i barnehagen, både hos barn og ansatte.  
Håper vi hører fra noen av dere! 
 
Her er noen konkrete ting vi ønsker oss: Dukker, Dukkevogner, Koppesett, Biler, Lego 
 
Med vennlig hilsen Ann Kristin Glimsdal, pedagogisk leder og kontaktperson for gjenbruksarbeidet 

Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

26.03.17 Maria budskaps dag 11:00  11:00  

02.04.17 4. søndag i fastetiden  11:00  Årsmøte i Landvik kirke etter  
gudstjenesten 

06.04.17 Torsdag  20:00  Salmekveld 

09.04.17 Palmesøndag   11:00  

13.04.17 Skjærtorsdag 18:00 20:00   

14.04.17 Langfredag 21:00 11:00   

Langfredag Kl.12 - påskedag kl.10    Døgnåpen kirke for bønn 

16.04.17 1. påskedag 09:30 11:00   

23.04.17 2. søndag i påsketiden 11:00  11:00  

30.04.17 3. søndag i påsketiden  19:00  Samtalegudstjeneste konfirmanter 

07.05.17 4. søndag i påsketiden  11:00  Våronngudstjeneste 

14.05.17 5.søndag i påsketiden 19:00  11:00 Samtalegudstjenester konfirmanter 

17.05.17 17. mai 11:30 11:30   

20.05.17 Lørdag  11:00,13:00 15:00  Konfirmasjon 

21.05.17 6. søndag i påsketiden  11:00  Konfirmasjon 

25.05.17 Kr. Himmelfarts dag    Konfirmasjon 

28.05.17 Søndag før pinse 11:00 
13:00 

   

04.06.17 1. pinsedag 09:30 11:00   

11.06.17 Treenighetssøndag 11:00    

 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

Østerhus barnehage 



Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

En av mine absolutte favorittpersoner er morfar. 
Han er straks 97 år gammel, og bor fortsatt 
hjemme i sitt eget hus, sammen med mormor 
om er noen år yngre. Morfar elsker melk. Han 
drikker én liter til frokost og én til kveldsmat. 
Han er verdens mest tålmodige person, så når 
mormor maser og styrer, beholder morfar alltid 
roen. Han elsker barn, og når han sitter med et 
barnebarn på fanget lager han herlige grimaser 
og artige lyder. Han er skikkelig sta og vet  
akkurat hvordan han vil ha det når det gjelder 
det meste. Og han elsker å sove! 
Hver kveld (før klokka åtte!) hjelper han  
mormor til sengs, og når han setter seg ned på 
sin egen sengekant i stripete pysjamas så ber de 
Fadervår sammen og etterpå ber morfar en fast 
bønn som han selv har formulert. Den lyder 
sånn: Vi ber for alle våre kjære – Hjelp oss til å 
stå i et rett forhold til din frelse og til din vilje, 
og hjelp oss til å stå i et rett forhold til  
hverandre. Når morfar ber dette er det den  
fineste bønnen jeg noen gang hører.  
For en stund tilbake ble jeg sittende å prate med 
morfar om døden. Han er ikke redd for å dø. 
Han vet hvor han skal, og han er klar. Men han 
har ikke hast. Han har skrevet ned hva han ønsker at skal være fokus i hans begravelse; Guds nåde og 
hva han har gjort for oss mennesker. Jeg gråt etter den samtalen.  
Måtte jeg, når jeg blir 97 år, ha det samme fokuset og den samme trygge overbevisningen. Jesus døde 
for meg. Han har frelst meg. I denne troen kan man leve og i denne troen kan man dø. Og det gjør vi, 
både morfar og jeg.  
 
God påske - Jesus døde også for deg! 

Marit Elisabeth Berling 

Morfar 

Temakveld på Dømmesmoen tirsdag 28. mars kl. 18 - 21:30. 
Enneagrammet er en fusjon av filosofi, psykologi og religion som beskriver våre bevisste eller  
ubevisste tanke - følelses - og handlingsmønster. 
Foredraget er en kortfattet beskrivelse av enneagrammets tilblivelse, oppbygging og innhold. 
 
Pris: kr  200,- for seminar, kaffe og kringle 
Påmelding til Anne Ragnhild Håkedal Vestøl, E-post: annerv707@hotmail.com,  
Mob: 997 96 373 
 
Arrangør: 
Diakoniutvalgene i Grimstad, Landvik, Eide og Fjære menighet. 

"Finnes en mental anatomi?" 

mailto:annerv707@hotmail.com

